
 

別紙 2  現在の登録状況について(令和 5年 10月 18日現在) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,219

792

登録M&A支援機関数

法人

個人事業主

登録数合計

3,011件
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456

394

290

241
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81

67

52

27

17

11

9

7

4

1

58

0 200 400 600 800

M&A専門業者 - 仲介

士業等専門家 - 税理士

コンサルティング会社（経営コンサル）

M&A専門業者 - FA

士業等専門家 - 公認会計士

士業等専門家 - 中小企業診断士

士業等専門家 - 行政書士

金融機関 - 地方銀行

金融機関 - 信金・信組

士業等専門家 - 弁護士

M&Aプラットフォーマー

金融機関 - その他

士業等専門家 - 社会保険労務士

士業等専門家 - 司法書士

金融機関 - 証券会社

金融機関 - 都市銀行

商工団体 - その他

その他

全体（法人、個人事業主合計） （件）

M&A支援機関の種類別登録数



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

667

1,503

440

266

97

23

9

5

1
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0人

1～2人

3～4人

5～9人

10～19人

20～49人

50～99人

100～499人

499～999人

全体（法人、個人事業主合計） （件）

M&A支援業務専従者数別の登録件数

19

39

292

1,087

1,574
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1980年代

1990年代

2000年代

2010年代

2020年代

全体（法人、個人事業主合計）
（件）

設立年代別登録件数


